XXXIII. Locuticus est Dominus ad Moysen, dicens: Vade, ascende de loco isto tu, et populus tuus, quem exduxisti de terra Aegypti, in terram quam juravi Abraham, Isaac, et Jacob, dicens: Sémmini tuo dabo eam. 2 et mittam præcursorum tui angelum, ut ejiciam Chanaanem, et Amorrhæum, et Hethæum, et Pherezeum, et Hevæum, et Jebusæum, 3 et intres in terram fluentem lacte et melle. Non enim ascendam tecum, quia populus duræ cervicis es: ne forte disperdam te in via. 4 Audiensque populus sermonem hunc pessimum, luxit: et nullus ex more inditus est cultu suo. 5 Dixitque Dominus ad Moysen: Loquere filiis Israel: Populus duræ cervicis es, semel ascendam in médio tui, et delebo

1. et il chassera. 2. Très fâcheuse. Hébreu et Septante: « moi-même ». — Hébreu, Hébreu et Septante: « donnerai des marques d'affliction. — Et moi ne se rendit il compte à l'ordinaire. Rien dans les Septante; comme à l'ordinaire, n'est pas dans l'Hebreu. 3. Je monterai une seule fois. Hébreu: « un moment, je monterai ». Septante: « venez avec que je n'envoie une autre fois, et que je ne vous exterminé ».

III. La Loi (LIX-XL). — 9^a Le veau d'or (XXXII-XXXIV)

30 Facto autem altero die, locutus est Moyses ad populum: Peccastis peccatum maximum: ascendam ad Dominum, si quo modo quivero cum deprecari pro scelere vestro. 31 Reversusque ad Dominum ait: Obsecro, peccavit populus iste peccatum maximum, fecerintque sibi deos aëreos: aut dimitte eis hanc noxam, 32 aut si non facis, dele me de libro tuo quem scripsisti. 33 Cui respondit Dominus: Qui peccaverit mihi, delebo eum de libro meo: 34 tu autem vade, et duc populum istum quo locutus sum tibi: angelus meus præcedet te. Ego autem in die ultionum visitabo et hoc peccatum eorum. 35 Percussit ergo Dominus populum pro reatu vituli, quem fecerat Aaron.

Moyses ad populum.

Idem ad Deum.

Rom. 9, 9.

Rc. 29, 30; 33, 14; 34, 21; 35, 25.

Gen. 15, 14; 28, 13.

Dominus ad Moysen.

XXXIII. Locuticus est Dominus ad Moysen, dicens: Vade, ascende de loco isto tu, et populus tuus, quem exduxisti de terra Aegypti, in terram quam juravi Abraham, Isaac, et Jacob, dicens: Sémmini tuo dabo eam. 2 et mittam præcursorum tui angelum, ut ejiciam Chanaanem, et Amorrhæum, et Hethæum, et Pherezeum, et Hevæum, et Jebusæum, 3 et intres in terram fluentem lacte et melle. Non enim ascendam tecum, quia populus duræ cervicis es: ne forte disperdam te in via. 4 Audiensque populus sermonem hunc pessimum, luxit: et nullus ex more inditus est cultu suo. 5 Dixitque Dominus ad Moysen: Loquere filiis Israel: Populus duræ cervicis es, semel ascendam in médio tui, et delebo